
 
 
         
 
       Rosario, 1 de diciembre de 2009.- 
 

VISTO la necesidad de convocar al Consejo Directivo a sesión 
extraordinaria, para el tratamiento de varios  temas de urgente despacho, 

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE  

CIENCIAS EXACTAS, INGENIERIA Y AGRIMENSURA 
RESUELVE : 

 
ARTICULO 1º: Convocar al Consejo Directivo a sesión extraordinaria, la que deberá 
celebrarse el día viernes 4 de diciembre en curso, a las 10.00 horas, en la Sala del 
Consejo Directivo, para tratar el siguiente 

ORDEN DEL DIA: 
 
1.- Licencias y justificaciones de inasistencias.-  
 
2.- Aprobación de las actas de las reuniones de fecha 2  y 6 de octubre.- 
 
3.- Ratificación del Orden del Día e inclusión de temas.- 
 
4.- Informes de Decanato.- 
 
5.- Expediente Nº 46084/002: Resolución Nº 153/09, dictada ad-referendum del 
Consejo Directivo, acepta renuncia del Ing. GIBBONS, Roberto Emilio, por jubilación.-  
 
6.- Temas de Posgrado.- 
 

1) Expte. 57658/077: Escuela de Posgrado y Educación Contínua solicita se 
designen Huéspedes Oficiales al Arq. Jorge Czajkowski y a los Dres. 
Gustavo San Juan y Luis Juanicó.- 

2) Expte. 58045/067: Aprobación del dictado y Tribunal Examinador de la 
asignatura DI-3.95 Microscopía de Fuerza Atómica para la carrera de 
Doctorado en Ingeniería.- 

3) Expte. 58045/068: Aprobación del dictado y tribunal examinador de la 
asignatura DI-3.129 Control No Lineal Avanzado de Motores Eléctricos, 
para la carrera de Doctorado en Ingeniería.- 

4) Expte. 58045/069: Inclusión, dictado y tribunal examinador de la asignatura 
DI-3.161.74 Arquitectura Bioclimática, para la carrera de Doctorado en 
Ingeniería.- 

5) Expte. 58060/140: Ingreso de 6 alumnos a la carrera de Maestría en 
Gestión Empresaria.- 

6) Expte. 58060/141: Ingreso de 8 alumnos a la carrera de Especialización en 
Higiene y Seguridad en el Trabajo.- 

7) Expte. 58060/142:     Ingreso   del  Ing.  Farrando,  Matías  a  la  carrera   de  

RESOLUCIÓN Nº 1267/2009      //-2-// 

 

 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, 

INGENIERIA Y AGRIMENSURA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

 



 
 
         
 
 

-2- 

      Maestría en Ingeniería de Gestión Empresaria y reconocimiento de    
       Asignaturas.- 
 
8) Expte. 58060/143: Ingreso del Ing. Ronco, Julián a la carrera de Maestría        

en Ingeniería de Gestión Empresaria y reconocimiento de asignaturas.- 
 

9) Expte, 58060/144: Ingreso del Ing. Paneta, Alejandro a la carrera de 
Maestría en Ingeniería de Gestión Empresaria y reconocimiento de 
asignaturas.- 

 
10) Expte. 58060/145: Ingreso del Ing. Boin, Claudio a la carrera de Maestría en 

Ingeniería de Gestión Empresaria y reconocimiento de asignaturas.- 
 
11) Expte. 58060/146: Ingreso del Ing. Strifezza, Juan José a la carrera de 

Maestría en Ingeniería de Gestión Empresaria y reconocimiento de 
asignaturas.- 

 
12) Expte. 58060/147: Ingreso del Ing. Moretti, Sergio a la carrera de Maestría 

en Ingeniería de Gestión Empresaria y reconocimiento de asignaturas.- 
 

13) Expte.  G-0056-6/2: Aprobación del Trabajo de Tesis del Ing. Gay, Marcelo 
de la carrera de Especialización en Ingeniería Estructural.- 

 
14) Expte.  G-0058-2/2: Aprobación del Trabajo de Tesis de la Ing. Giampieri, 

Romina de la carrera de Especialización en Ingeniería Estructural.- 
 

15) Expte. G-0061-2/1: Aprobación del Jurado de Tesis de la Ing. García Cote, 
Viviana, de la carrera de Especialización en Ingeniería Sanitaria.-. 

 
16) Expte. G-0069-8/3: Aprobación del Trabajo de Tesis del Ing. Gomez, 

Gabriel,  de la carrera de Maestría  en Ingeniería de Gestión Empresaria.- 
 

17) Expte. M-0050-7/4: Aprobación del Jurado de Tesis del Ing. Monroy Vargas, 
Edgar, de la carrera de Doctorado en Ingeniería.- 

 
18) Expte. M-0110-4/1: Solicitud de equivalencias entre las carreras de 

Maestría en Gestión Empresaria y Especialización en Gestión Empresaria, 
del Ing. Marzotta, Claudio.- 

 
19) Expte. P-0059-1/1: Solicitud de equivalencias entre las carreras de Maestría 

en Gestión Empresaria y Especialización en Gestión Empresaria, del Ing. 
Prina, Eduardo.- 

 
7.- Certificaciones para la obtención de diplomas.- 

8.- Para conocimiento del Consejo Directivo: 

 

RESOLUCIÓN Nº 1267/2009.-      //-3-// 

 

 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, 

INGENIERIA Y AGRIMENSURA 
UNIVERSIDAD  NACIONAL DE ROSARIO 

 



 
 
         
 
 
 

-3- 

1) Expte. 58390/001: Resolución C.S. Nº 106/2009.- Dispone baja por 
jubilación del Ing. Seta, Francisco.- 

 
2) Expte. 57551/180: Resolución C.S. Nº 634/2009.- Da continuidad a 

proyectos de Investigación de esta Facultad.- 
 

3) Expte. 57939/004-I: Resolución C.S. Nº 638/2009.- Transfiere cargo 
temporario de la Dra. Di Marco, Silvia, a planta permanente.- 

 
4) Expte. 58150/005-C: Resolución C.S. Nº 640/2009.- Prórroga de 

designación del Ing. Schujman, Luis.- 
 
5) Expte. 58199/004-C: Resolución C.S.  Nº 641/2009.- Prórroga de 

designación del Ing. Vernavá, Angel.- 
 
6) Expte. 58216/005-B: Resolución C.S.  Nº 642/2009.- Prórroga de 

designación del Ing. Salvay, Julio.- 
 

7) Expte. 58333/001-C: Resolución C.S. Nº 643/2009.- Prórroga de 
designación del Dr. Pliego, Oscar.- 

 
8) Expte. 57862/014: Resolución C.S. Nº 674/2009.- Convoca a elecciones de 

delegados titular y suplente ante el Consejo de Investigaciones de la 
U.N.R..- 

 
9) Expte. 58171/006-A: Resolución C.S. Nº 718/2009.- Prórroga de 

designación del Ing. Bianchini, Horacio.- 
 
10) Expte. 58179/006-A: Resolución C.S. Nº 719/2009.- Prórroga de 

designación del Ing. Giorgetti, Hugo.- 
 
11) Expte. 57567/245-B: Resolución Nº 734/2009.- Hace lugar al recurso de 

revisión interpuesto por el  Ing. Idelsohn, Sergio.- 
 

12) Expte. 57546/142: Resolución Sr. Rector Nº 3249/2009.- Designa 
representantes de la U.N.R. para las Comisiones negociadoras ,a nivel 
particular, para el personal docente y no docente.- 

 
13) Expte. 57640/151: Resolución Sr. Rector Nº 3471/2009.- Auspicia la 

AADECA 2010 – Semana de Control Automático.- 
 
14) Expte. 58243/001-B: Resolución Nº 1042/2009.- Prórroga de designación 

del Ing. Verdes, Rafael.- 
 
15) Expte. 58032/100: Resolución  Nº 1117/2009.- Aprueba el dictado del 

Seminario Taller “Costos para la toma de decisiones”.- 
RESOLUCIÓN Nº 1267/2009.-                    //-4-// 

 

 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, 

INGENIERIA Y AGRIMENSURA 
UNIVERSIDAD  NACIONAL DE ROSARIO 

 



 
 
         
 
 

-4- 
16) Expte. 57606/051-A: Instituto Politécnico adhiere a la Resolución C.D. Nº 

676/09.- 
 
17) Expte. 58262/006: Ing. Rosado, Rafael comunica su renuncia como docente 

jubilado.- 
 

18) Expte. 58177/006: Ing. Zossi, Ana María comunica su renuncia como 
docente jubilada.- 

 
19) Expte. 58468: Profesorado de Matemática eleva trabajo referido a “La 

formación de profesores de Matemática”.- 
 

9.- Pases a Comisiones: 
 
A COMISIÓN DE GESTIÓN DOCENTE Y NO DOCENTE: 
 
1) Expte. 58369/002: Designación de la Ing. María Isabel Schiavon, por 

concurso PROMEI.- 
 
2) Expte. 58465: Llamados a concurso de la Escuela de Ingeniería 

Electrónica.- 
 
3) Expte. 57978/011: Designación de los Dres. Musulin, Estanislao y Portapila, 

Margarita, en el Proyecto CIFASIS - UNR.- 
 

A COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN, TECNOLOGÍA E INTEGRACIÓN AL 
MEDIO: 
 
4) Expte. 57862/018: Designación de los representantes de esta Facultad, 

ante el C.I.U.N.R..- 
 

5) Aprobación del Orden de Méritos para la adjudicación de las Becas de 
Iniciación en la Investigación Científica y Tecnológica de esta Facultad.- 

 
A COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y ESTUDIANTILES: 
 
6) Expte. 56954/227: Solicitud de equivalencias de la Srta. Aris, Ayelén.- 

 
7) Expte. 4728-G-1: Solicitud de equivalencias de la Srta. Giordano, Silvina.- 

 
8) Expte. 58055/026: Aprobación del programa de la asignatura optativa II: 

Modelado y Simulación de Sistemas Dinámicos (T-522) de la carrera de 
Licenciatura en Ciencias de la Computación.- 

 
9) Expte. 58055/027: Aprobación del programa de la asignatura optativa I: 

Modelado y Simulación de Sistemas Dinámicos (T-521) de la carrera de 
Licenciatura en Ciencias de la Computación.- 

 
RESOLUCIÓN Nº 1267/2009.-      //-5-// 

 

 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, 

INGENIERIA Y AGRIMENSURA 
UNIVERSIDAD  NACIONAL DE ROSARIO 

 



 
 
         
 
 

-5- 
10.- Despachos de Comisiones: 

 
DE COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y ESTUDIANTILES: 

 
1) Expte. 56954/237: Solicitud de equivalencias del Sr. Amherdt, Sebastián.- 
 
2) Expte. 0503-I-1: Solicitud de equivalencias del Sr. Ingrassia, Franco.- 

 
3) Expte. 3651-R-1: Solicitud de equivalencias del Sr. Ríos, Juan.- 

 
4) Expte. 57797/012: Proyecto de resolución referido a incorporación de un 

mesa de examen en el turno febrero – marzo 2010.- 
 

DE COMISIÓN DE GESTIÓN DOCENTE Y NO DOCENTE: 
 
5) Designaciones de docentes jubilados.- 
 
6) Designaciones docentes.- 

 
7) Impugnación de concurso.- 

 
8) Aprobación de llamados a concursos.- 
 
DE COMISIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, ECONÓMICOS, 
FINANCIEROS Y JURÍDICOS: 
 
9) Aprobación del Orden de Méritos para la asignación de las Becas - 
 
 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese, sáquese copia, tome nota Secretaría 
Administrativa a sus efectos y archívese.- 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1267/2009.- 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, 

INGENIERIA Y AGRIMENSURA 
UNIVERSIDAD  NACIONAL DE ROSARIO 

 


